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اخبار
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معاون راهداری 
و حمل و نقل جاده 
ای استان: مسیر 

شهداد – نهبندان 
هنوز هم با 

گذشت چندین ماه 
آبگرفتگی دارد و 

حتی قابلیت این را 
ندارد که در کنار 

آن مسیر جداگانه 
باز و ساخته شود

اکبری -  محور شهداد - نهبندان به طول ۲۳۹ کیلومتر 
اصلی ترین و کوتاه ترین محور مواصلاتی و ارتباطی  سه 
استان کرمان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
محسوب می شود اما سیل فروردین امسال به قسمت قابل 
توجهی از این محور ترانزیتی خسارت وارد کرد ولی با گذشت 
شش ماه از این اتفاق هنوز اقدامی برای بازگشایی معبر 
انجام نشده است. آن طور که از شواهد بر می آید و برخی 
شهروندان نهبندان و مسئولان به آن اذعان دارند مسدود 
بودن این مسیر ارتباطی تاثیر مستقیمی بر اقتصاد منطقه 
داشته و علاوه بر تحمیل هزینه های بیشتر برای ترانزیت 
کالاها و سخت شدن شرایط امدادرسانی، حوزه گردشگری 
و اشتغال نهبندان را با محدودیت هایی مواجه کرده است. 
از سوی دیگر بسته بودن این محور سبب شده تا قسمتی از 

ترافیک آن بر محور نهبندان – بیرجند تحمیل شود.

6 ماه بدون اقدام
به گفته یکی از شهروندان، مسیر شهداد- نهبندان نسبت  
به دیگر محورهای مواصلاتی به نهبندان و زابل در سیستان 
و بلوچستان کوتاه تر است و محوری اصلی برای حمل و 
نقل کالاها و ترانزیت محسوب می شود. وی افزود: انسداد 
مسیر سبب شده است تا رفت و شد از محور جایگزین طبس 

به نهبندان انجام شود که هزینه های بالاتر می طلبد و 
زمان بیشتری برای حمل و نقل صرف می شود. همچنین 
بسیاری از مردم منطقه که در فصول مختلف برای کار به 
کرمان سفر می کردند با انسداد مسیر، جا به جایی برایشان 
سخت شده و در نتیجه بیکاری بیشتری را رقم زده است. 
جمعی از شهروندان نهبندان نیز در گفت و گو با خبرنگار ما 
بیان کردند: مسدود بودن مسیر، صنعت گردشگری را نیز 
کم رونق کرده است و بسیاری از گردشگران خارجی که 
به کرمان سفر می کنند و قصد بازدید از کویر لوت را دارند 
با انسداد مسیر از سفر به نهبندان و مشاهده جاذبه های 
گردشگری آن منصرف می شوند. آن طور که برخی از آنان 
می گویند: قسمت آسیب دیده در حوزه استحفاظی کرمان 
واقع است و با گذشت ۶ ماه از سیل خسارت زا هنوز اقدامی 

برای بازگشایی مجدد آن انجام نشده است.

کار زمان بر است
خبرنگار اعزامی ما به نهبندان، سراغی از مسئولان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گرفت تا پاسخگوی سوالات 
او و مردم باشند. در این میان، معاون راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی که به همراه معاون سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور برای رسیدگی 

به مشکلات این محور و دیگر محورهای مواصلاتی در 
نهبندان بود گفت: سوانح اخیر در محورهای نهبندان سبب 
توجه بیشتر به این مسیرها شد. »گرجی« افزود: در استان 
با این وسعت و ۱۷ هزار کیلومتر راه ارتباطی، جمع آوری و 
به روزرسانی محورها اعتبارات خاص خود و تلاش زیادی 
را می طلبد. به گفته وی، نزولات جوی بی سابقه ابتدای 
امسال به بخش زیادی از راه ها خسارت وارد کرد و محور 
شهداد - نهبندان هم به طول ۳۰ کیلومتر آسیب جدی دید 
به طوری که 5 کیلومتر این مسیر هنوز حالت باتلاق دارد و 
به راحتی قابل رفع نیست. وی ادامه داد: این مسیر هنوز هم 
با گذشت چندین ماه آبگرفتگی دارد و حتی قابلیت این را 
ندارد که در کنار آن مسیر جداگانه باز و ساخته شود که البته 
این قسمت در حوزه راه های کرمان قرار دارد و محورهای 
مواصلاتی دیگر کرمان هم در سیل اخیر خسارت دید 
بنابراین ساخت و بازسازی این محور با توجه به هزینه های 
بالا زمان بر خواهد بود. به گفته گرجی، احداث راه ها در 
حوزه اختیارات راه و شهرسازی و نگهداری و مراقبت با 
اداره کل راهداری است. طرحی برای به روز رسانی هشت 
کریدور استان در حال انجام و بسیاری از تابلوها و علایم 
راهنمایی که بر اثر توفان شن تخریب شده تعویض شده و 

برای ایمنی کامل مسیرها اقدامات در حال انجام است. 

1.160میلیارد تومان وقف در فردوس 

قاسمی- سه واقف فردوسی امسال یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان ملک وقف 
کردند. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فردوس گفت: در شش ماه اول امسال یک 
خیر فردوسی خانه ای دو طبقه به ارزش یک میلیارد تومان را برای حوزه های علمیه 

خواهران و برادران و سادات نیازمند این شهرستان وقف کرد. 
به گفته »محمدرضا حاجتی« دومین وقف منزلی در فردوس متعلق به پدرشهیدان 
نادمی است که بر جلسات قرآن و ختم آن وقف شد و همچنین بانو »حکیمه دژبانی« 
در روستای خرو زمینی به ارزش حدود ۱۰ میلیون تومان برای توسعه هیئت  و مسجد 

این روستا وقف کرد.

8 هزار نامزد در انتخابات دانش آموزی قاینات
حقانی- بیست و دومین دوره انتخابات شورای دانش آموزی قاینات همزمان با سراسر 
کشور در بیش از ۳۰۰ آموزشگاه برگزار شد. در این دوره از انتخابات هشت هزار 
داوطلب نامزد  شدند و به مدت یک هفته به معرفی خود و برنامه هایشان پرداختند و 
۳۶۰ نفر به عنوان اعضای شورای دانش آموزی انتخاب خواهند شد . در این مراسم 
که با حضور مدیر آموزش و پرورش و معاون سیاسی فرمانداری شهرستان برگزار شد، 
زنگ دانش آموزی در دبیرستان دخترانه عترت و به نمایندگی از ۳۰۰ آموزشگاه 

نواخته شد.

خدمت رسانی به 3 هزار زائر در موکب خضری 
سه هزار زائر حرم مطهر رضوی در موکب شهر خضری دشت بیاض پذیرایی شدند.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه خضری دشت بیاض گفت: در این مدت سه هزار زائر 
با دو هزار میان وعده، ۱۰ هزار لیوان انواع چای و نوشیدنی و سه هزار صبحانه گرم، 
حدود 5۰۰ وعده شام و هزار وعده ناهار پذیرایی شدند. به گفته »حسن زاده«، موکب 

برای خدمت رسانی به زائران ایرانی و پاکستانی تا اواخر آبان برپاست.

اعزام 100 مبلغ به قاین
دهه آخر صفر ۱۰۰ مبلغ و مبلغه به قاینات اعزام شدند.مسئول اداره تبلیغات اسلامی 
قاینات از پوشش مراسم سوگواری دهه آخر صفر توسط ۱۰۰ مبلغ و مبلغه در این 
شهرستان خبر داد و گفت: با هماهنگی انجام شده با روحانیون مستقر، طرح هجرت، 
بومی و اعزامی، هیئت امنای مساجد و هیئت های مذهبی شهرستان، این افراد به 
ایراد سخنرانی و روضه می پردازند. به گفته حجت الاسلام »علیپور«، از این شهرستان 
هشت هیئت مذهبی پیاده به مشهد مقدس عزیمت کردند و ۳5 هیئت مذهبی هم با 

وسایل نقلیه برای برگزاری مراسم آخر صفر اعزام می شوند.

کوتاه از ورزش 

کاروان دوچرخه سواری روستای اسفشاد قاینات  ●
با ۲۸ دوچرخه سوار و همراه برای زیارت و شرکت در 
مراسم شهادت امام رضا )ع( و امام حسن مجتبی)ع( 
و رحلت رسول اکرم)ص( راهی مشهد شدند و غروب 

امشب وارد این شهر خواهند شد.
یک دوره مسابقات نجات غریق در فردوس در  ●

چهار رده سنی بین ۲۲ شرکت کننده در دو ماده 
مختلف برگزار شد.

مسابقات شنا در دو ماده کرال سینه و قورباغه در  ●
مجتمع آبی میلاد برای دانشجویان پسر دانشگاه 

بیرجند برگزار شد.
مسابقات فوتبال دستی )تیم دو نفره( و مچ اندازی  ●

به مناسبت هفته تربیت بدنی برای دانشجویان پسر 
خوابگاه کشاورزی دانشگاه بیرجند با حضور 44 نفر 
برگزار شد  و در پایان علی رضا رجبی در مچ اندازی 
و محمد باشری و هارون نیک اقبال در تیم دو نفره 

فوتبال دستی قهرمان شدند.

فرماندار نهبندان خبر داد:

ایجاد 2 هزار فرصت شغلی تا سال 1400
دو هزار فرصت شغلی تا سال ۱4۰۰ در نهبندان ایجاد می شود.فرماندار نهبندان در جلسه 
ستاد توسعه تفاهم نامه های بنیاد برکت از اجرای هزار طرح اجتماع محور در چارچوب 
الگوهای اجتماع محور سحاب و آسمان بنیاد برکت و ایجاد دو هزار فرصت شغلی در نهبندان 
تا سال ۱4۰۰ خبر داد. »بیکی« کمک به توسعه اشتغال پایدار و ارتقای سطح درآمد، 
معیشت و رفاه مردم با محوریت مناطق روستایی، کمک به کاهش آسیب های اجتماعی با 
توانمندسازی جوامع محلی شهرستان و رشد فرهنگی و اقتصادی و تقویت زیرساخت های 
شهرستان، توانمندسازی فرهنگی و اجتماعی اقتصادی جامعه محلی، افزایش جمعیت ، 

مهاجرت معکوس و پایداری جمعیت و ... را از اهداف اجرای طرح برشمرد.

تمهیدات خرید انار فردوس

باکمال- برداشت انار از ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار 
باغ های فردوس آغاز و برای خرید آن تمهیداتی 
فردوس  کشاورزی  جهاد  شد.مدیر  اندیشیده 
در جلسه برنامه ریزی انار که روز گذشته برگزار 
شد، گفت: پیش بینی می شود به طور متوسط 
از هر هکتار ۱5 تن انار و در شهرستان حدود ۳۰ 
هزار تن انار برداشت شود .مهندس »سلیمانی« 
از اتخاذ تدابیر لازم برای خرید توافقی انار توسط 
تشکل ها و انعقاد قرارداد با خریداران بخش 
خصوصی خبر داد و افزود: نرخ خرید توافقی برای 
انار درجه یک، ۲ و ۳ به ترتیب سه هزار و 5۰۰، 
دو هزار و 5۰۰ و هزار و 5۰۰ تومان مشخص 
شد. وی با تاکید بر این که نسبت به بروز سرما و 
یخبندان درآینده به موقع اطلاع رسانی خواهد 
شد، از باغداران خواست برای فروش محصول 
خود عجله نکنند.مهندس »بهدانی« مدیر سرمایه 
گذاری سازمان جهاد کشاورزی هم از اختصاص 
خرید  منظور  به  تسهیلات  تومان  میلیارد  یک 
انار توسط تشکل ها و تعاونی های تولیدی خبر 
داد و گفت: این کار با هدف حفظ منافع باغدار 
و مصرف کننده انجام می شود.»قربانی« رئیس 
سازمان تعاون روستایی استان هم از رایزنی با 
بخش خصوصی خبر داد و گفت: هماهنگی لازم 
با تعدادی از تاجران انار کشور انجام شد و آن ها 
نیز به موضوع خرید انار از باغداران فردوس ورود 

خواهند کرد.

دروگر- اولین دفتر خدمات الکترونیک قضایی در 
زهان افتتاح شد. معاون برنامه ریزی و آمار دادگستری 
یکی از سیاست های دادگستری را با توجه به پراکندگی 
استان، فاصله های نامتعارف حوزه های قضایی در 
نقاط شهری و بخشی و وضعیت نامطلوب جاده ای، 

تسهیل دسترسی مردم به مراجع قضایی و کم شدن 
هزینه ها برشمرد و گفت: به این منظور دفتر خدمات 
الکترونیک قضایی ارسک هم افتتاح شد و تا یک ماه 
آینده دفاتری هم در مود و آرین شهر افتتاح می شود. 
به گفته »اسماعیلی«، این دفاتر در بقیه نقاط کشور در 

نقطه ای افتتاح می شود که دادگاه داشته باشد اما در 
استان سیاست بر این است تا جایی که دادگاه ندارد این 
دفاتر راه اندازی شود و به حضور مردم به مراجع قضایی 
نیاز نباشد. گفتنی است حدود ۱۰ هزار نفر از مزایای 

دفتر بخش زهان بهره مند می شوند.

7 هزار دانش آموز فردوس پای صندوق های رأی 
باکمال- بیش از هفت هزار دانش آموز فردوس پای صندوق های رأی شوراهای 
دانش آموزی حاضر شدند. مدیر آموزش و پرورش در این مراسم که به طور 
نمادین در دبستان شهید هادی جوادی برگزار شد، گفت: امسال ۱۸ انجمن 
در شوراهای دانش آموزی پیش بینی شده است. »ناظری« از برگزاری انتخابات 

شوراهای دانش آموزی در ۷۲ مدرسه فردوس خبر داد.

برای  پیگیري مصوبات سفر استاندار انجام شد

 آغاز عملیات اجرایی آسفالت
 محور دزگ- شوشک

دروگر- عملیات اجرایی زیرسازی و آسفالت محور دزگ- شوشک با حضور فرماندار، 
بخشدار مرکزی و رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای زیرکوه آغاز شد. فرماندار 
زیرکوه گفت: این پروژه از مصوبات سفر استاندار به زیركوه است و دو میلیارد ریال از محل 
اعتبارات امسال برای زیرسازی و آسفالت ۱۰ کیلومتر این محور پیش بینی شد. به گفته 
»عربشاهی«، عملیات اجرایی این پروژه توسط  اداره کل راه و شهرسازی آغاز شد که در 

صورت مساعد بودن هوا  ظرف سه ماه به بهره برداری می رسد.

اولین دفتر خدمات 
الکترونیک قضایی 

در زهان 

 6 ماه از سیل گذشت
 تحمیل ترافیک» شهداد« بر  محور نهبندان - بیرجند


